Przede wszystkim jako redaktor, choć ze względu
na restrykcje prawne funkcję tę długo piastowały inne osoby: Edward Bartkiewicz
(począwszy od numeru trzydziestego szóstego za 1915 rok) oraz Helena Lewestam
(począwszy od numeru dwudziestego ósmego). Otwarte ujawnienie swojej roli
było możliwe dopiero po upadku caratu, co też nastąpiło w pierwszym porewo-
lucyjnym numerze 9–11 z 10 (23) marca 1917 roku.

Czołowi publicyści

„Głos Polski” przyciągnął na swoje łamy wielu nieprzeciętnych autorów. Kilku
z nich wycisnęło na publicystyce pisma swoje piętno, przyczyniając się uczynie-
nia zeń platformy komunikowania idei. Poniższą listę czterech nazwisk można
byłoby z powodzeniem wydłużyć, ale daje ona należyte wyobrażenie o kierunku
ideowym tygodnika.

W opinii redakcji wobec prawdopo-
dobnych eksperymentów społecznych był to jedyny dostępny środek ochrony
polskiego stanu posiadania: zarówno depozytów bankowych, jak i praw własno-
ści ziemskiej100. To ważne ostrzeżenie padało już późną wiosną 1917 roku, czyli
w początkach istnienia demokratycznej Rosji.

* * *

Ostatni znany numer (25) „Głosu Polskiego” nosi datę 28 czerwca / 11 lipca 1917.
Adres redakcji pozostawał ten sam od jesieni 1915 roku (co najmniej począwszy
od numeru 32), czyli przy Prospekcie Newskim 72. Żaden inny element jego
treści nie sugerował, że wydawnictwo nie będzie kontynuowane. Przeciwnie:
wydrukowano całostronicowy komunikat zachęcający do prenumeraty czasopi-
sma.